

# TV 2 NETWORKS A/S

Rugaardsvej 25  
5000 Odense C

CVR-nr. 26 60 34 71

## ÅRSRAPPORT

2023

for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023

22. regnskabsår

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling	
den	<u>22. april</u> 20 <u>24</u>
	<u>ML Skjold.</u>
dirigent	

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar – 31. december	15
Balance pr. 31. december	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse for regnskabsåret 1. januar - 31. december	19
Noter	20

## Selskabsoplysninger

TV 2 NETWORKS A/S

Rugaardsvej 25

5100 Odense C

Hjemmeside: echo.tv2.dk, charlie.tv2.dk, fri.tv2.dk, tv2news.dk, tv2sport.dk

E-mail: echo@tv2.dk, charlie@tv2.dk, fri@tv2.dk, news@tv2.dk,  
sport@tv2.dk

CVR-nr.: 26 60 34 71

Stiftet: 2. maj 2002

Hjemsted: Odense

Ejerforhold: TV 2 DANMARK A/S, 100 %

Regnskabsår: 1. januar – 31. december

### Bestyrelse

Anne Engdal Stig Christensen

*formand*

Lotte Køhler Lindegaard

Carsten Topholt Larsen

### Direktion

Lotte Køhler Lindegaard

*adm. direktør*

### Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

### Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes den 22. april 2024 på selskabets adresse.

## Ledelsesberetning

### Hovedaktiviteter

Selskabets formål er at drive kommerciel broadcastvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed. Selskabet driver TV 2s nichekanaler: TV 2 ECHO, TV 2 CHARLIE, TV 2 FRI, TV 2 NEWS, TV 2 SPORT og TV 2 SPORT X.

Der henvises til ledelsesberetningen i årsrapporten for TV 2 DANMARK A/S.

### Økonomisk udvikling

I 2023 udgør resultatet efter skat 231 mio.kr., hvilket er 44 mio.kr. højere end i 2022. Året 2023 har været et stort sports- og nyhedsår, hvilket har påvirket den økonomiske udvikling. Resultatet er højere end de tidligere fremsatte forventninger grundet forbedret salg.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Finansielle risici

Størstedelen af selskabets omsætning er abonnementer, mens reklameomsætning er faldende og udgør en mindre del. Det traditionelle tv-distributionsmarked falder svagt og tendensen, hvor forbrugere fravælger tv-pakker, er fortsat også i 2023. Faldet i husstandspenetration modsvares af en stigning i abonnementer på TV 2 Play.

Selskabet har ikke særlige finansielle risici. Kreditrisikoen over for kunderne styres gennem sikkerhedsstillelse fra reklamedebitorer og ved kreditvurdering af kabeldistributører.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet forhold, der forventes at påvirke eller ændre selskabets forhold i væsentlig grad.

### Forventninger til 2024

I 2024 forventes et lavere resultat end i 2023, da 2024 bliver et større sportsår. Resultatet før finansielle poster (EBIT) forventes imellem 150-200 mio.kr.

### Redegørelse om samfundsansvar, redegørelse for politik for dataetik og ekstern påvirkning på miljø

Der henvises til henholdsvis årsrapporten og ansvarlighedsrapporten for TV 2 DANMARK A/S. Redegørelserne offentliggøres på tv2.dk:

[\[http://omtv2.tv2.dk/fakta/oekonomi-og-selskabsledelse/regnskabsrapporter/\]](http://omtv2.tv2.dk/fakta/oekonomi-og-selskabsledelse/regnskabsrapporter/)

[\[https://omtv2.tv2.dk/media/plijqss5/tv-2-ansvarlighedsrapport-2023.pdf\]](https://omtv2.tv2.dk/media/plijqss5/tv-2-ansvarlighedsrapport-2023.pdf)

### Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen

Selskabets generalforsamlingsvalgte bestyrelse består af 2 kvinder og 1 mænd.

I bestyrelsen er det underrepræsenteret køn 33 % i både 2023 og 2022. Direktionen består af en person og dermed er det underrepræsenterede køn 100 % i både 2023 og 2022. I henhold til Erhvervsstyrelsens vejledning er der således en ligelig fordeling mellem køn i TV 2 Networks øverste ledelse.

TV 2 Networks har i 2023 haft færre end 50 medarbejdere.

#### Kønsdiversitet

Bestyrelse	2023	2022
Antal medlemmer (antal)	3	3
Underrepræsenteret køn (%)	33	33
Direktion	2023	2022
Antal medlemmer (antal)	1	1
Underrepræsenteret køn (%)	100	100

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

Mio.kr.	2023	2022	2021	2020	2019
<b>Hovedtal</b>					
Omsætning	1.440,1	1.352,2	1.243,9	1.222,4	1.077,1
Resultat af ordinær primær drift (EBIT)	296,9	240,1	259,3	315,9	246,7
Finansielle poster, netto	-0,6	-0,9	-0,7	-0,9	-0,1
<b>Årets resultat</b>	<b>231,1</b>	<b>186,6</b>	<b>201,7</b>	<b>245,7</b>	<b>192,3</b>
Balancesum	498,9	417,8	435,7	423,6	344,0
Programlager	285,5	227,9	214,5	240,6	148,6
Egenkapital	349,5	303,4	326,9	300,2	229,5
<b>Nøgletal</b>					
EBIT-margin	20,6%	17,8%	20,8%	25,8%	22,9%
Afkast af investeret kapital (ROIC)	70,9%	69,0%	74,8%	97,0%	92,6%
Egenkapitalandel (soliditet)	70,1%	72,6%	75,0%	70,9%	66,7%
Egenkapitalforrentning	70,8%	59,2%	64,3%	92,8%	80,4%
Gennemsnitligt antal ansatte	0	0	0	0	0

**Resultatopgørelse for regnskabsåret  
1. januar - 31. december  
t.kr.**

Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1 Nettoomsætning	1.440.106	1.352.177
2 Indholdsomkostninger	-870.570	-863.006
2 Salg- og marketing omkostninger	-79.856	-66.976
2,3 Administrationsomkostninger	<u>-192.797</u>	<u>-182.068</u>
<b>Omkostninger i alt</b>	<b>-1.143.223</b>	<b>-1.112.050</b>
<b>Resultat af ordinær primær drift (EBIT)</b>	<b>296.883</b>	<b>240.127</b>
4 Finansielle indtægter	271	172
4 Finansielle omkostninger	<u>-903</u>	<u>-1.103</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>296.251</b>	<b>239.196</b>
5 Skat af årets resultat	<u>-65.177</u>	<u>-52.632</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>231.074</u></b>	<b><u>186.564</u></b>
6 Resultatdisponering		

**Balance pr. 31. december**  
t.kr.

<b>Note Aktiver</b>	<b><u>2023</u></b>	<b><u>2022</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Forudbetalinger programmer	235.794	185.798
Programmer, udsendelsesklare	<u>49.731</u>	<u>42.148</u>
<b>Programlager</b>	<b><u>285.525</u></b>	<b><u>227.946</u></b>
<b>Tilgodehavender</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	176.238	178.837
Tilgodehavende selskabsskat, sambeskatning	29.832	0
8 Periodeafgrænsningsposter	<u>941</u>	<u>851</u>
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b><u>207.011</u></b>	<b><u>179.688</u></b>
Likvide beholdninger	<u>6.332</u>	<u>10.139</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>498.868</u></b>	<b><u>417.773</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>498.868</u></b>	<b><u>417.773</u></b>

**Balance pr. 31. december**  
t.kr.

Note	Passiver	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	<b>Egenkapital</b>		
	Aktiekapital	36.676	36.676
	Overført resultat	112.827	81.753
	Foreslået udbytte	<u>200.000</u>	<u>185.000</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>349.503</u></b>	<b><u>303.429</u></b>
	<b>Forpligtelser</b>		
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
7	Udskudt skat	36.719	34.064
	Hensatte forpligtelser	<u>3.000</u>	<u>0</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>39.719</u></b>	<b><u>34.064</u></b>
	<b>Kortfristede forpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.282	29.430
	Gæld til tilknyttede virksomheder	78.879	6.472
	Skyldig selskabsskat, sambeskatning	0	41.844
8	Periodeafgrænsningsposter	2.384	2.524
	Anden gæld	<u>11.101</u>	<u>10</u>
	<b>Kortfristede forpligtelser i alt</b>	<b><u>109.646</u></b>	<b><u>80.280</u></b>
	<b>Forpligtelser i alt</b>	<b><u>109.646</u></b>	<b><u>80.280</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>498.868</u></b>	<b><u>417.773</u></b>
11	Eventualforpligtelser		
12	Nærtstående parter		

**Egenkapitalopgørelse**  
 t.kr.

	<b>Aktie- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte</b>	<b>I alt</b>
<b>Egenkapital pr. 1.1.2023</b>	<b>36.676</b>	<b>81.753</b>	<b>185.000</b>	<b>303.429</b>
Udbetalt udbytte 2023	-	-	-185.000	-185.000
Overført af årets resultat	-	31.074	200.000	231.074
<b>Egenkapital pr. 31.12.2023</b>	<b>36.676</b>	<b>112.827</b>	<b>200.000</b>	<b>349.503</b>

Aktiekapitalen er opdelt i 36.676 aktier á kr. 1.000.

Der har ikke været bevægelser på aktiekapitalen de seneste fem år.

**Pengestrømsopgørelse for regnskabsåret  
 1. januar - 31. december  
 t.kr.**

Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Årets resultat før skat	296.251	239.196
9 Reguleringer	3.632	931
10 Ændring i driftskapital	-56.267	-55.434
Ændring i mellemværende med tilknyttede virksomheder	<u>72.407</u>	<u>55.874</u>
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>	<b>316.023</b>	<b>240.567</b>
Renteindbetalinger	271	172
Renteudbetalinger	-903	-1.103
Betalt skat	<u>-134.198</u>	<u>-34.886</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b><u>181.193</u></b>	<b><u>204.750</u></b>
Udbetalt udbytte	<u>-185.000</u>	<u>-210.000</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b><u>-185.000</u></b>	<b><u>-210.000</u></b>
<b>Ændring i likvide beholdninger</b>	<b>-3.807</b>	<b>-5.250</b>
Likvide beholdninger pr. 1.1.	<u>10.139</u>	<u>15.389</u>
<b>Likvide beholdninger pr. 31.12.</b>	<b><u>6.332</u></b>	<b><u>10.139</u></b>

## Noter

### 1 Segmentoplysninger

TV 2 NETWORKS A/S oplyser af konkurrencemæssige grunde ikke omsætningsfordeling på enkeltkanaler og/eller delmængder heraf. Der henvises til årsrapport for TV 2 DANMARK A/S, hvor omsætningsfordeling for TV 2 koncernen er udførlig beskrevet.

### 2 Personaleomkostninger

Der var ingen ansatte hverken i 2023 eller 2022 i TV 2 NETWORKS A/S. TV 2 DANMARK A/S fakturerer på månedsbasis arbejde udført for TV 2 NETWORKS A/S, hvilket inkluderer aflønning til ledelsen.

### 3 Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer

Revisionshonorar, Deloitte

Andre ydelser, Deloitte

**I alt**

	<u>2023</u> t.kr.	<u>2022</u> t.kr.
	164	160
	<u>5</u>	<u>2</u>
	<u>169</u>	<u>162</u>

### 4 Finansielle indtægter og finansielle omkostninger

#### Finansielle indtægter

Renteindtægter, tilknyttede selskaber

Øvrige finansielle indtægter

**Finansielle indtægter i alt**

#### Finansielle omkostninger

Øvrige finansielle omkostninger

**Finansielle omkostninger i alt**

	<u>2023</u> t.kr.	<u>2022</u> t.kr.
	99	172
	<u>172</u>	<u>0</u>
	<u>271</u>	<u>172</u>
	903	1.103
	<u>903</u>	<u>1.103</u>

**Noter**

**5 Skat af årets resultat**

Årets udskudte skat

Aktuelt sambeskatningsbidrag

**Skat af årets resultat i alt**

**Skat af årets resultat kan forklares således:**

Beregnet 22,0% skat af årets resultat før skat

**Skatteeffekt af:**

Ikke-fradragsberettigede omkostninger

**Effektiv skatteprocent**

	<u>2023</u> t.kr.	<u>2022</u> t.kr.
	2.655	-2.535
	<u>62.522</u>	<u>55.167</u>
	<u>65.177</u>	<u>52.632</u>
	65.175	52.623
	<u>2</u>	<u>9</u>
	<u>65.177</u>	<u>52.632</u>
	<u>22,0%</u>	<u>22,0%</u>

**6 Resultatdisponering**

Overført resultat

Foreslået udbytte

**Årets resultat**

	<u>2023</u> t.kr.	<u>2022</u> t.kr.
	31.074	1.564
	<u>200.000</u>	<u>185.000</u>
	<u>231.074</u>	<u>186.564</u>

**Noter**

**7 Udskudt skat**

	<u>2023</u> t.kr.	<u>2022</u> t.kr.
Udskudt skat pr. 1.1	34.064	36.599
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen	<u>2.655</u>	<u>-2.535</u>
<b>Udskudt skat pr. 31.12</b>	<b><u>36.719</u></b>	<b><u>34.064</u></b>
<b>Udskudt skat vedrører:</b>		
Materielle anlægsaktiver	-4	-6
Omsætningsaktiver	<u>36.723</u>	<u>34.070</u>
<b>Udskudt skat pr. 31.12</b>	<b><u>36.719</u></b>	<b><u>34.064</u></b>

**8 Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter består dels af forudbetalte omkostninger og forudfaktureret omsætning.

**9 Reguleringer**

	<u>2023</u> t.kr.	<u>2022</u> t.kr.
Hensatte forpligtelser	3.000	<u>0</u>
Finansielle indtægter	-271	-172
Finansielle udgifter	<u>903</u>	<u>1.103</u>
<b>Reguleringer i alt</b>	<b><u>3.632</u></b>	<b><u>931</u></b>

**10 Ændring i driftskapital**

	<u>2023</u> t.kr.	<u>2022</u> t.kr.
Ændring programlager	-57.579	-13.489
Ændring i tilgodehavender og periodiseringer	2.509	-24.350
Ændring i leverandør- og anden gæld m.m.	<u>-1.197</u>	<u>-17.595</u>
<b>Ændring i driftskapital i alt</b>	<b><u>-56.267</u></b>	<b><u>-55.434</u></b>

## Noter

### 11 Eventualforpligtelser

TV 2 NETWORKS A/S har pr. 31. december 2023 indgået aftaler om programkøb til fremtidig levering for i alt 1.787,7 mio.kr. (2022: 671,7 mio.kr.).

Der er ingen lejemålsforpligtelse i TV 2 NETWORKS A/S.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med TV 2 DANMARK A/S, som er administrationsselskab og hæfter solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat samt eventuelle forpligtelser vedrørende kildeskat på renter, royalties og udbytter.

### 12 Nærtstående parter

TV 2 NETWORKS A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

#### Bestemmende indflydelse

TV 2 DANMARK A/S, Rugaardsvej 25, 5000 Odense C ejer 100% af aktierne.

Selskabet indgår som datterselskab i koncernregnskabet for TV 2 DANMARK A/S, cvr-nr. 10 41 34 94.

#### Transaktioner med nærtstående parter

Transaktionerne er på markedsmæssige vilkår, som består af abonnementsalg, køb og salg af programmer, cross promotion og administrationsomkostninger.

Samhandelen med tilknyttede virksomheder udgør salg på 486,1 mio.kr. (2022: 329,7 mio.kr.) og køb på 1.101,3 mio.kr. (2022: 1.056,4 mio.kr.)